
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 민원토지과

부서: 민원토지과
정책: 고객만족 민원서비스 구축(일반공공행정/일반행정)
단위: 고품질 민원행정 구현 (단위:천원)

민원토지과 2,165,587 2,081,166 84,421

국 176,256 174,614 1,642

도 4,000 0 4,000

시 1,985,331 1,906,552 78,779

고객만족 민원서비스 구축(일반공공행정/일반행정) 245,947 225,597 20,350

국 23,750 23,750 0

시 222,197 201,847 20,350

고품질 민원행정 구현 220,197 199,847 20,350

민원실 환경개선 15,650 13,700 1,950

201 일반운영비 7,650 5,700 1,950

01 사무관리비 7,650 5,700 1,950

○사무실 청소용역 1,950 0 1,950

민원행정서비스 향상 116,575 98,175 18,400

201 일반운영비 88,389 75,889 12,500

01 사무관리비 51,594 39,094 12,500

○민원공무원 역량강화 교육 1,500 0 1,500

ｏ강사수당(1급) 1,250 0 1,250

ｏ강사여비 250 0 250

○민원서비스 모니터링 및 코칭 11,000 0 11,000

ｏ민원 현장모니터링 8,600 0 8,600

ｏ현장코칭 및 운영비 2,400 0 2,400

303 포상금 2,400 0 2,400

01 포상금 2,400 0 2,400

○민원처리 우수공무원 시상금 2,400 0 2,400

ｏ최우수 1,200 0 1,200

ｏ우수 800 0 800

ｏ장려 400 0 400

405 자산취득비 3,500 0 3,500

01 자산및물품취득비 3,500 0 3,500

○무인민원발급기 보안장비 구입
3,500 0 3,500

지적생활기반정보 구축(국토및지역개발/지역및도시) 1,855,118 1,791,576 63,542

국 141,306 139,664 1,642

도 4,000 0 4,000

시 1,709,812 1,651,912 57,900

지적공부의 공신력 제고 1,418,869 1,406,869 12,000

지적측량기준점 관리 40,000 28,000 12,000

201 일반운영비 12,000 0 12,000

01 사무관리비 12,000 0 12,000

○지적측량기준점 매설비
12,000 0 12,000

생활속의 토지정보시스템 구축 324,968 273,426 51,542

국 106,306 104,664 1,642

1,950,000원

1,250,000원

250,000원

8,600,000원

2,400,000원

300,000원*4회

200,000원*4회

100,000원*4회

3,500,000원

120,000원*100점
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부서: 민원토지과
정책: 지적생활기반정보 구축(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 생활속의 토지정보시스템 구축 (단위:천원)

도 4,000 0 4,000

시 214,662 168,762 45,900

도로명주소 안내시설물 설치 및 유지보수 39,000 0 39,000

도 4,000 0 4,000

시 35,000 0 35,000

201 일반운영비 39,000 0 39,000

도 4,000 0 4,000

시 35,000 0 35,000

01 사무관리비 39,000 0 39,000

○주소정보시설 확충 및 정비
39,000 0 39,000

도 4,000 0 4,000

시 35,000 0 35,000

도로명주소 정착지원 57,780 46,880 10,900

401 시설비및부대비 10,900 0 10,900

01 시설비 10,900 0 10,900

○자율형 건물번호판 제작(맑은물관리사업소
, 하수처리사업소) 10,900 0 10,900

지적재조사사업 추진 106,306 104,664 1,642

국 106,306 104,664 1,642

201 일반운영비 6,809 5,167 1,642

국 6,809 5,167 1,642

01 사무관리비 6,809 5,167 1,642

○지적재조사사업 사무관리비
6,809 5,167 1,642

국 6,809 5,167 1,642

행정운영경비(민원토지과)(기타/기타) 64,522 63,993 529

국 11,200 11,200 0

시 53,322 52,793 529

기본경비 25,329 24,800 529

기본경비 25,329 24,800 529

405 자산취득비 3,529 3,000 529

01 자산및물품취득비 3,529 3,000 529

○청소기 구입 529 0 529

200,000원*195개소

5,450,000원*2개소

6,809,000원

529,000원


